

Svar på skrivelse gällande ventilationen i den nya operationsavdelningen på Södersjukhuset

Ärendet

Vänsterpartiet har inkommit med en skrivelse till styrelsen i Locum AB daterad 2021-08-26 gällande ventilationen i den nya operationsavdelningen på Södersjukhuset.

Sammanfattning

Såsom Locums VD Anette Henriksson informerade om vid styrelsemötet den 26 augusti 2021 så är samtliga operationssalar som används för operationer åtgärdade vad avser luftens filtrering. 12 av 24 operationssalar kompletterades med avfuktningsteknik i juli med utmärkt resultat. Kvarvarande blir färdigställda under vintern 2022.

Bakgrund och nuläge

I samband med att den nya behandlingsbyggnaden började nyttjas blev det tydligt att det utöver att kyla luften också behövdes avfuktning. Beslut togs om att inleda ett sådant projekt. Första etappen avseende operationssalar på plan 4 färdigställdes i juli med utmärkt resultat. Kvarvarande operationssalar fordrade en annan teknisk lösning och blir därför färdigställda under vintern 2022. När behov har förelegat har byggnaden avfuktats med en provisorisk metod så att operationsverksamheten kunnat fortgå.

Vad gäller uppdukningsrummen har det visat sig att kravställningen inte varit tillräckligt bra för att vara effektiv för vårdgivaren. Det tar fem till tio minuter från att dörrarna till uppdukningsrummet stängs till dess att CFU-värdena når den nivå som krävs för att uppdukningsrummen ska kunna inledas. Det finner vårdgivaren ineffektivt. En tydlig kravspecifikation nu tas fram och med den som stöd ska en handlingsplan utformas så att kraven nås.

Samtliga operationssalar som används för operationsverksamhet är åtgärdade och når kravnivåerna vad avser CFU-värden. Salar som används för Covid-vård kommer att åtgärdas i samråd med vårdgivaren.

Samtliga inblandade har fokuserat att åtgärda bristerna på ett konstruktivt sätt. Vad bristerna beror på varierar.

Anette Henriksson
Verkställande direktör

SKRIVELSE
2021-08-26

Styrelsen för Locum



Fortsatta problem med ventilationen i nya operationsavdelningen på Södersjukhuset

Det har varit långdragna problem med ventilationen på Södersjukhusets operationsavdelning¹. Detta har resulterat i en komplicerad situation med hög temperatur och luftfuktighet i salar och uppdukningssrum, med allvarliga konsekvenser för både arbetsmiljö och patientsäkerhet. Operations-salar har fått stängas, vilket ytterligare försvårat det redan allvarliga läget under pandemin.

Vänsterpartiet har nåtts av uppgifter om att problemen fortsatt under sommaren 2021. Nu under sommaren har hög luftfuktighet gjort det nödvändigt att höja temperaturen – den senaste helgen skall temperaturen i operationssalarna ha legat på 29 grader. Förutom de uppenbara arbetsmiljöproblemen, den bristande patientsäkerheten och det självklara lidande som uppskjuten vård orsakar för patienten påverkar det också sjukhusets ekonomi när kompetens och personalresurser inte kan nyttjas fullt ut på grund av bristande fysisk kapacitet.

Vänsterpartiet vill få en bättre inblick i problemets omfattning och efterfrågar därför en redovisning där följande frågor besvaras:

1. Hur långt har man kommit med att åtgärda problemen i operationssalarna, och vilken prognos finns för det fortsatta arbetet?
2. Vad finns det för plan för att åtgärda ventilationsproblemen i uppdukningssrummen?
3. Vad är status och prognos för arbetet med CFU-mätning i operationsavdelningen?
4. På grund av ventilationsproblemen (framför allt i uppdukningssrummen) har personalen varit tvungna att arbeta i Olefin-kläder i stället för Mertex. Vilken prognos finns för att man skall kunna återgå till Mertex?
5. Vem tar det ekonomiska ansvaret för de minskade intäkterna som sjukhuset drabbas av, och kompenseras sjukhuset ekonomiskt för att vård måste skjutas upp?

Kerstin Amelin
Vänsterpartiet

¹ <https://www.byggastockholm.se/2020/11/10/ventilationsproblem-pa-sodersjukhuset-locum-stanger-operationssalar/>

SKRIVELSE
2021-08-26

